
 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019. gada 30.janvārī                                              Nr. 83 

                       (protokols Nr.1,  10.§.) 

 

 

Par dalību projektā “Interneta savienojamības  

veicināšana vietējās kopienās WiFi4EU”  

 

Eiropas Komisija 2018.gada novembrī aicināja pašvaldības visā Eiropā reģistrēties 

projektu konkursam “Interneta savienojamības veicināšana vietējās kopienās WiFi4EU” 

(turpmāk – Projekts), dodot iespēju saņemt ES finansējumu publisku bezmaksas bezvadu 

interneta tīklāju ierīkošanai. Smiltenes novada dome iesniedza savu pieteikumu un decembrī 

saņēma apstiprināju. 

Projekts ir paredzēts, lai ES iedzīvotāji un viesi varētu brīvi piekļūt bezvadu internetam 

jeb Wi-Fi publiskās vietās Eiropas Savienībā, piemēram, parkos, laukumos, sabiedriskās ēkās, 

bibliotēkās un veselības aprūpes centros u.c. Izmantojot ES piešķirto kuponu, pašvaldības un 

Wi-Fi uzstādīšanas uzņēmumi varēs ierīkot bezvadu lokālo tīklu (Wi-Fi tīklāju). Iespēju 

realizēt šo projektu Latvijā ir ieguvušas piecpadsmit pašvaldības – Aknīstes novads, Cēsu 

novads, Daugavpils novads, Ērgļu novads, Gulbenes novads, Inčukalna novads, Jūrmala, 

Krustpils novads, Limbažu novads, Nīcas novads, Priekules novads, Rēzekne, Smiltenes 

novads, Tukuma novads, Viļānu novads. 

Projekta īstenotājam jānodrošina, lai Wi-Fi punktu ierīkošana tiktu pilnībā pabeigta un 

Wi-Fi tīklājs sāktu darboties pusotra gada laikā pēc kupona piešķiršanas. Tāpēc šajā laikposmā 

saņēmējs var konkretizēt savu projektu un izvēlēties Wi-Fi uzstādītāju, kas ierīkošanu var veikt 

pilnībā. 

Projekts “Interneta savienojamības veicināšana vietējās kopienās WiFi4EU” kupona 

vērtība ir 15 000 EUR. Tas segs tādas bezvadu interneta tīklāja ierīču un uzstādīšanas izmaksas, 

kas atbildīs prasībām, kuras būs noteiktas uzaicinājuma tekstā un dotācijas nolīgumā, ko 

parakstīs ar atlasītajām pašvaldībām. To atbildībā būs samaksa par savienojamību, iekārtu 

uzturēšanu un ekspluatāciju vismaz trīs gadus. 

Projektu “Interneta savienojamības veicināšana vietējās kopienās WiFi4EU” plānots 

īstenot no 30.01.2019. līdz 30.06.2020. Projekta kopējās plānotās izmaksas 20 000 EUR, no 

kurām Smiltenes novada domes izmaksas ir 5 000,00 EUR.  

Saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam uzdevumu 3.1.3 

“Attīstīt sakaru infrastruktūru un bezvadu internetu un tā kvalitāti visā novadā” un pasākumu 

3.1.3.2. “Pašvaldības sakaru infrastruktūras izveide- publisko interneta pieejas nodrošināšanai 

Smiltenes novada teritorijā” un ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2019.gada 22.janvāra atzinumu (protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 14 

balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Andis 

Rozītis, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, 

Jānis Sīklēns, Tija Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, balsojumā nepiedalās K.Lapiņš,  



Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

 

 

 

1. Piedalīties projektā “Interneta savienojamības veicināšana vietējās kopienās WiFi4EU”, 

kuru plānots īstenot no 30.01.2019 līdz 30.06.2020. 

2. Līdzekļu nodrošinājums projekta izpildei plānojams pašvaldības 2019. gada budžetā. 

3. Atbildīgais par projekta īstenošanu Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs A.Platpīrs. 

4. Lēmumu kontroli veikt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                G.Kukainis  

 

 

 
 

 



 


